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Consolidacao Geral - Natureza da Despesa

Orcamento de 2015 - Anexo 02 (Despesa)

Prefeitura Municipal de Selbach

Emisséo: 01/01/2015

Cédigo
3.0.00.00.00.0000
3.1.00.00.00.0000
3.1.90.00.00.0000
3.1.90.01.00.0000
3.1.90.01.00.0000
3.1.90.01.00.0000
3.1.90.03.00.0000
3.1.90.03.00.0000
3.1.90.03.00.0000
3.1.90.04.00.0000
3.1.90.04.15.0000
3.1.90.04.15.0000
3.1.90.04.99.0000
3.1.90.04.99.0200
3.1.90.05.00.0000
3.1.90.05.00.0000
3.1.90.05.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.13.00.0000
3.1.90.13.00.0000
3.1.90.13.00.0000
3.1.90.16.00.0000
3.1.90.16.00.0000
3.1.90.16.00.0000
3.1.90.91.00.0000
3.1.90.91.00.0000
3.1.90.91.00.0000
3.1.91.00.00.0000
3.1.91.13.00.0000
3.1.91.13.00.0000
3.1.91.13.00.0000
3.2.00.00.00.0000
3.2.90.00.00.0000
3.2.90.21.00.0000
3.2.90.21.00.0000
3.2.90.21.00.0000
3.3.00.00.00.0000
3.3.50.00.00.0000
3.3.50.41.00.0000
3.3.50.41.00.0000
3.3.50.41.00.0000
3.3.50.43.00.0000
3.3.50.43.00.0000
3.3.50.43.00.0000
3.3.90.00.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.18.00.0000
3.3.90.18.00.0000
3.3.90.18.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.31.00.0000
3.3.90.31.00.0000
3.3.90.31.00.0000
3.3.90.32.00.0000
3.3.90.32.00.0000
3.3.90.32.00.0000
3.3.90.33.00.0000
3.3.90.33.00.0000
3.3.90.33.00.0000
3.3.90.36.00.0000
3.3.90.36.00.0000
3.3.90.36.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.46.00.0000
3.3.90.46.01.0000

Descrigao
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFC
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REF
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E R
PENSOES
PENSOES
PENSOES
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Obrigacoes patronais
Obrigacoes patronais
OUTRAS CONTRATACOES POR TEMPO DETERMINA
Contratagc&o por tempo determinado - Rec. PRADEM
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVII
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CI\
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL ¢(
OBRIGACOES PATRONAIS
OBRIGACOES PATRONAIS
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS
SENTENCAS JUDICIAIS
SENTENCAS JUDICIAIS
APLICACOES DIRETAS - OPERACOES INTRA-ORCAMEN
OBRIGACOES PATRONAIS
OBRIGACOES PATRONAIS
OBRIGACOES PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FI
CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES
SUBVENCOES SOCIAIS
SUBVENCOES SOCIAIS
SUBVENCOES SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICA:
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFIC
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO Gl
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUI(;A
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISIC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI¢
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDIC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JUF
AUXILIO-ALIMENTACAO
Indenizacao auxilio-alimentacao

Desdobramento

625.772,00
625.772,00
625.772,00
162.800,00
162.800,00
162.800,00
21.800,00
4.000,00
4.000,00
17.800,00
17.800,00
158.900,00
158.900,00
158.900,00
7.000.863,00
7.000.863,00
7.000.863,00
444.765,00
444.765,00
444.765,00
23.865,00
23.865,00
23.865,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00

1.412.727,00
1.412.727,00
1.412.727,00

9.233,00
9.233,00
9.233,00

83.850,00
83.850,00
83.850,00
129.325,00
129.325,00
129.325,00

171.250,00
171.250,00
171.250,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
1.854.665,50
1.854.665,50
1.854.665,50
30.000,00
30.000,00
30.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
25.000,00
25.000,00
25.000,00
144.290,00
144.290,00
144.290,00
2.379.775,00
2.379.775,00
2.379.775,00
226.500,00
226.500,00

Elemento

8.473.765,00

1.412.727,00

9.233,00

213.175,00

5.051.680,50

Pagina: 001

Categoria
15.160.580,50
9.886.492,00

9.233,00

5.264.855,50

Contabilidade v4.2

RCL Sistemas - Rpt700



e A

Consolidacao Geral - Natureza da Despesa

Orcamento de 2015 - Anexo 02 (Despesa)

Prefeitura Municipal de Selbach

Emisséo: 01/01/2015

Cédigo
3.3.90.46.01.0000
3.3.90.47.00.0000
3.3.90.47.00.0000
3.3.90.47.00.0000
4.0.00.00.00.0000
4.4.00.00.00.0000
4.4.90.00.00.0000
4.4.90.51.00.0000
4.4.90.51.00.0000
4.4.90.51.00.0000
4.4.90.52.00.0000
4.4.90.52.00.0000
4.4.90.52.00.0000
4.4.90.61.00.0000
4.4.90.61.00.0000
4.4.90.61.00.0000
4.6.00.00.00.0000
4.6.90.00.00.0000
4.6.90.71.00.0000
4.6.90.71.00.0000
4.6.90.71.00.0000
9.0.00.00.00.0000
9.9.00.00.00.0000
9.9.99.00.00.0000
9.9.99.99.00.0000
9.9.99.99.00.0000
9.9.99.99.00.0000

Descrigao
Indenizacao auxilio-alimentacao
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
OBRAS E INSTALACOES
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISICAO DE IMOVEIS
AQUISICAO DE IMOVEIS
AQUISICAO DE IMOVEIS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO
PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO
PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RP

Desdobramento
226.500,00
160.200,00
160.200,00
160.200,00

2.391.490,00
2.391.490,00
2.391.490,00
344.869,50
344.869,50
344.869,50
415.500,00
415.500,00
415.500,00

24.000,00
24.000,00
24.000,00

2.137.140,00
2.137.140,00
2.137.140,00

Elemento

3.151.859,50

24.000,00

2.137.140,00
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3.175.859,50
3.151.859,50

24.000,00

2.137.140,00
2.137.140,00

Contabilidade v4.2

RCL Sistemas - Rpt700



Resumo

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA

Total Geral.....:

9.886.492,00
9.233,00
5.264.855,50

15.160.580,50

3.151.859,50
24.000,00

3.175.859,50

2.137.140,00

2.137.140,00

20.473.580,00

Contabilidade v4.2

RCL Sistemas - Rpt700



